



# Pozwól mi odejść

▲ Anna Dawdziuk

**Gabriela Kownacka i Danuta Stenka zagrają siostry w sztuce „Pozwól mi odejść” Katarzyny Grocholi. Warszawska premiera w najbliższy wtorek na scenie Teatru Małego.**

Spektakl reżyseruje Izabela Cywińska: – Ciekawi mnie teatr, który mówi o tym, co siedzi w nas, w środku. „Pozwól mi odejść” to opowieść o podróży w głąb człowieka: na poły melodramat, na poły współczesny kryminał psychologiczny. Jest tu miejsce na humor, ale i poważną zadumę nad kondycją ludzką. To również sztuka o tym, jak w sytuacji ostatecznej weryfikujemy swoje życie.

Starsza z siostr – Iwona, ceniona malarzka – wraca do kraju. Jest nieuleczalnie chora. Decyzję o wyjeździe podjęła wiele lat temu, chciała uciec od nieodwzajemnionej miłości do narzeczonego siostry – Tomasza (w tej roli Jan Monczka). Teraz Marta, która została pielęgniarką, opiekuje się nią w szpitalnej separacie. Siostry nigdy tak naprawdę dobrze się nie знаły. Od dziecka miały wrażenie, że dzieli je zbyt wiele, aby móc się porozumieć. Najpierw nieustanna zazdrość o miłość i akceptację rodziców, potem – uczucie do jednego mężczyzny. Przede wszystkim jednak różniły się osobowością i temperamentem. Iwona – typ barwne-

go ptaka, czerpała z życia pełnymi garściami. Marta, skromna i nieśmiała, poświęciła się mężowi i pracy w szpitalu. Obie wiedzą, że Iwona umiera. Godząc się (a istotną rolę odegra tu Tomasz) odkrywają, że przekonanie o wzajemnych uczuciach, w jakim żyły przez kilkanaście minionych lat, było z gruntu fałszywe.

– Na krakowskiej premierze ludzie na przemian śmiali się i płakali. Bo to jest tekst na wskroś współczesny, taki dla ludzi – mówi reżyser. – To po prostu rzecz o potrzebie miłości. Sztuka „Pozwól mi odejść” otrzymała dwie nagrody w konkursie „Tespis 2000” organizowanym przez poznańską „Scenę Na Piętrze”. Stała się również podstawą noweli, która weszła do zbioru Katarzyny Grocholi „Podanie o miłość”, wydanego w nakładzie ponad 100 tysięcy egzemplarzy.

**Katarzyna Grochola „Pozwól mi odejść”, reż. Izabela Cywińska, scenogr. Magdalena Dipont, wtorek, 11.02 – czwartek, 13.02, godz. 19, bilety: 50 zł.**

PREZENTY

12

Mamy dla Państwa w prezencie po 2 podwójne zaproszenia na spektakle: w środę, 12.02, czwartek, 13.02 i poniedziałek, 24.02 o godz. 19.

**Iwona i Marta znajdą wspólny język**

# Śmiech i łzy

Premiera w Teatrze Małym: Gabriela Kownacka i Danuta Stenka w sztuce Katarzyny Grocholi „Pozwól mi odejść”. ▲ str. 3

**Poza tym w Teatrze Małym:****Christ nie traci czasu**

## Prowincjonalny playboy i Spokój w głowie

▲ „Prowincjonalnego playboya” irlandzkiego autora Johna Millingtona Synge’a w reż. Bogdana Kokołka przedstawi dziś Lubuski Teatr im. Leona Kruczkowskiego z Zielonej Góry. Rzec dzieje się w sennym portowym miasteczku w Irlandii. Pewnego dnia przybywa tam młody, przystojny chłopak. Miejscowym knajpianym plotkarzom dostarcza od razu świeżej porcji sensacji. W pubie opowiada mianowicie o rzekomym zabójstwie ojca, do całej historyjki dodając parę pikantnych szczegółów zbrodni. Zamiast wzbudzić grozę, Christ zostaje nazajutrz okrzyknięty idolem, z łatwością też zdobywa serca niemal wszystkich wieśniaczek... Kim jest? Małomiastecz-

kowym playboyem, mordercą gawędziarzem, a może prawdziwym złoczyńcą?

„Prowincjonalny playboy”, piątek, 7.02, godz. 19, bilety: 15 zł

PREZENTY 2 Mamy dla Państwa 1 podwójne zaproszenie na spektakl

▲ „Spokój w głowie”, koncert-przedstawienie oparte na tekstach tragicznie zmarłego poety Tymona Feusette’a, zaprezentuje w niedzielę Teatr im. Kochanowskiego z Opola. Buntownicze i oryginalne wiersze oraz biografia artysty stały się pretekstem do opowiedzenia o młodym pokoleniu, które

codziennie mierzy się z rzeczywistością. Muzykę skomponował Tomasz Hynek, głównej wykonawczyni koncertu – Grażynie Rogowskiej – na scenie towarzyszyć będą: Waldemar Orłowski (gitara), Marcin Śnigurowicz (perkusja), Radosław Wocial (klawiszowe) i Grzegorz Ziola (gitarra basowa).

„Spokój w głowie”, niedziela, 9.02, godz. 19, bilety: 20 zł

PREZENTY 2 Mamy dla Państwa 1 podwójne zaproszenie na ten spektakl.

► Teatr Mały (ul. Marszałkowska 104/120)